



MINISTERIO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD PÚBLICA
 DIRECCION DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL
 Alameda Juan Pablo II, Complejo Plan Maestro, Edificio B-3, Centro de Gobierno, San Salvador
 Telefax 2526-3063- 2526-3061
 ORDEN DE COMPRA DE BIENES y/o SERVICIOS SE No

33

San Salvador 16 de marzo de 2021

SEÑORES: FERRODISTRIBUIDORA COMERCIAL, S.A DE C.V.

NIT: [REDACTED]

No. NRC: [REDACTED]

Atentamente solicito suministrar con cargo al MINISTERIO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD PUBLICA, lo que a continuación se detalla:

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ESPECIFICO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO CON IVA	TOTAL CON IVA
54103 PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y FORESTALES					
20	pliego	54103	Plywood de pino B/B de 3/4"	\$ 38.00	\$ 760.00
15	pliego	54103	Plywood de pino B/B 1/2"	\$ 27.50	\$ 412.50
10	pliego	54103	Plywood de pino B/B 1/4"	\$ 15.00	\$ 150.00
54107 PRODUCTOS QUIMICOS					
3	quintal	54107	Fertilizante UREA 45% nitrogeno FERTICA	\$ 65.00	\$ 195.00
5	galon	54107	Thiner corriente primera calidad MARCA S.W.	\$ 17.00	\$ 85.00
8	cubeta	54107	Cloro granulado para piscina 25 kg. AQUA CLEAN	\$ 135.00	\$ 1,080.00
12	galones	54107	algicida para piscina AQUA CLEAN	\$ 18.50	\$ 222.00
3	unidad	54107	Gas MAP pro lata 14 10 onz	\$ 10.00	\$ 30.00
10	unidad	54107	Rubutex 7/8" x 1/2"	\$ 2.75	\$ 27.50
6	unidad	54107	Visor liquido SA-13-S 3/8" para soldar	\$ 12.00	\$ 72.00
54112 MINERALES METÁLICOS Y PRODUCTOS DERIVADOS					
5	unidad	54112	Brazo hidraulico para puerta de primera calidad	\$ 30.60	\$ 153.00
50	unidad	54112	Varilla de plata para soldar al 5%	\$ 1.00	\$ 50.00
10	unidad	54112	Tuerca fier 1/4"	\$ 0.45	\$ 4.50
10	libra	54112	Clavo sin cabeza de 1 1/2"	\$ 1.50	\$ 15.00
10	libra	54112	Clavo sin cabeza de 2"	\$ 1.50	\$ 15.00
2000	unidad	54112	Tornillo de negro de 1"	\$ 0.01	\$ 20.00
500	unidad	54112	Tornillo de negro de 1 1/2"	\$ 0.01	\$ 5.00
300	unidad	54112	Tornillo punta de broca 1 1/2"	\$ 0.02	\$ 6.00
300	unidad	54112	Tornillo punta de broca 1/2"	\$ 0.03	\$ 9.00
5	libra	54112	Clavo sin cabeza de 2"	\$ 1.50	\$ 7.50
5	unidad	54112	Clavo sin cabeza de 1 1/2"	\$ 1.50	\$ 7.50
54118 HERRAMIENTAS REPUESTOS Y ACCESORIOS					
3	unidad	54118	Manguera de pvc de 1/2 para aspiradora de piscina de 12 mts.	\$ 44.00	\$ 132.00
6	unidad	54118	Valvula de bola para soldar de 3/8" con valvula de acceso	\$ 18.00	\$ 108.00
5	unidad	54118	Valvula de paso a soldar 3/8	\$ 12.00	\$ 60.00
8	unidad	54118	Visor de 3/8 a soldar	\$ 18.00	\$ 144.00
5	unidad	54118	Filtro secador 83x3/8" a soldar	\$ 6.75	\$ 33.75
5	unidad	54118	Broca tipo hilti para concreto 1/4"	\$ 2.50	\$ 12.50
5	unidad	54118	Broca tipo hilti para concreto 3/8"	\$ 4.50	\$ 22.50
6	unidad	54118	LLAVE FREGADERO 1/2 PLG SENCILLA CROMADO MANECILLA LEVER MARCA GRIBAL	\$ 18.50	\$ 111.00
1	unidad	54118	Antorcha para soldar (OFREZCO ANTORCHA ELECTRONICA PARA SOLDAR) TRUPER	\$ 30.00	\$ 30.00

00.0213

1	unidad	54118	Chispero FL 34	\$ 3.00	\$ 3.00
3	unidad	54118	Canasta plana para limpiar piscina	\$ 4.50	\$ 13.50
3	unidad	54118	Carro limpiafondo para piscina	\$ 13.90	\$ 41.70
54119 MATERIALES ELÉCTRICOS					
10	rollo	54119	Cinta aislante #23	\$ 15.00	\$ 150.00
25	unidad	54119	Caja plastica octogonal	\$ 0.50	\$ 12.50
6	unidad	54119	Caja termica de 4 circuitos NEMA	\$ 19.50	\$ 117.00
200	unidad	54119	Difusores acrilicos tipo diamante 4x2	\$ 7.50	\$ 1,500.00
10	unidad	54119	Limpiador de contactores	\$ 9.50	\$ 95.00
10	unidad	54119	Termico de 15 am 1 polos	\$ 5.50	\$ 55.00
10	unidad	54119	Termico de 15 am 2 polos	\$ 15.00	\$ 150.00
8	unidad	54119	Termico de 20 am 1 polos	\$ 5.50	\$ 44.00
8	unidad	54119	Termico de 20 am 2 polos	\$ 15.00	\$ 120.00
8	unidad	54119	Termico de 30 am 2 polos	\$ 15.00	\$ 120.00
8	unidad	54119	Termico de 30 am 1 polos	\$ 5.50	\$ 44.00
8	unidad	54119	Termico de 40 am 2 polos	\$ 15.00	\$ 120.00
5	unidad	54119	Termico de 50 am 3 polos	\$ 35.00	\$ 175.00
2	rollo	54119	Cable Vulcan 10-4	\$ 450.00	\$ 900.00
1	rollo	54119	Cable TSJ 14-2	\$ 111.00	\$ 111.00
2	rollo	54119	Cable TSJ 12-3	\$ 215.00	\$ 430.00
2	rollo	54119	Cable TNM 12-3	\$ 206.00	\$ 412.00
2	rollo	54119	Cable TNM 14-3	\$ 118.00	\$ 236.00
2	rollo	54119	Cable TNM 14-2	\$ 93.00	\$ 186.00
2	rollo	54119	Cable duplex #18 (OFREZCO 2X16)	\$ 57.50	\$ 115.00
10	unidad	54119	Fotocelda para control de luz tipo ojo	\$ 7.50	\$ 75.00
54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSO					
3	unidad	54199	Escoba para grama 22 dientes de acero con mango	\$ 6.25	\$ 18.75
TOTAL EN LETRAS: NUEVE MIL DOSCIENTOS VEINTICUATRO 70/100 DOLARES (CON IVA INCLUIDO)				TOTAL \$	\$ 9,224.70
PARA SER UTILIZADA, POR LA UNIDAD DE MANTENIMIENTO, MJSP :					
UP	01	DIRECCIÓN Y ADMINISTRACIÓN INSTITUCIONAL			
LT	01	DIRECCIÓN SUPERIOR Y ADMINISTRACIÓN GENERAL			
CERTIFICACION N° 93-2021					
1 GARANTÍA: CAMBIO DE PRODUCTO POR DESPERFECTOS DE FABRICA O PRODUCTO EN MAL ESTADO					
2 TIEMPO DE ENTREGA: 05 DIAS HABLES DEPUES DE RECIBIDA LA NOTIFICACION DE LA ORDEN DE COMPRA					
3 Forma de pago: CREDITO 30 DIAS					
4 Facturar a nombre del MINISTERIO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD PUBLICA. NIT 0614-010107-101-2.					
5 Por disposiciones del Ministerio de Hacienda, a partir del día 22 de Enero de 2008, esta Secretaria de Estado se convierte en Agente de Retención del IVA, por lo que en su Factura deberá aparecer deducido el 1% de dicho impuesto, extendiéndole este Ministerio, el respectivo Formulario de Retención. La retención a que se refiere esta cláusula será aplicable en operaciones en que el precio de venta de los bienes transferidos ó de los servicios prestados sea igual ó superior a cien dólares más IVA.					
6 Forman parte integrante de esta Orden de Compra a) Solicitudes de cotizaciones y Registro en Comprasat b) Las ofertas y sus documentos; c) Resolución razonada (si el caso lo requiere); d) Asignación Presupuestaria correspondiente y todos los demás documentos que puedan generarse en la ejecución del presente suministro.					
7 Los bienes y/o servicios SERAN ENTREGADOS EN LA BODEGA GENERAL DE ESTE MINISTERIO EN COORDINACION CON PERSONAL DE LA UNIDAD DE MANTENIMIENTO					
8 El tiempo de cumplimiento será a partir del día subsiguiente a la fecha de notificación de la Orden de Compra, sea esta por medio de Correo Electronico, Fax y/o entrega directa					
9 Notificado el <u>19-03-2021</u>					

MEXICO, P.M.

10 Si el Suministrante incumpliere en cualquiera de las condiciones de esta Orden de Compra, se aplicará el Art. 85, de la LACAP
11 El Ministerio de Justicia y Seguridad Pública, no se hace responsable de facturas que NO se presenten a la Dirección Financiera Institucional, dos semanas después de haber recibido el Suministro de conformidad.
Nota: antes de entregar el bien y/o servicio, favor comuníquese con [REDACTED] jefe de la Bodega General, MJSP al teléfono [REDACTED] para coordinar la entrega
El Administrador de la presente Orden de Compra es la Arq. [REDACTED] Jefa de la Unidad de Mantenimiento, MJSP, según acuerdo N° 14 de fecha 12 de enero de 2021
Clasificación de la Empresa : PEQUEÑA- EMPRESA
MES DE ENTREGA: MARZO/2021

7



00.0218